حسن‌پور و خسروی به نقل از حکایت‌های هزارویک‌شب در وصف آن می‌گویند: «شهرزاد دختر مهین، دانا و پیش‌بین از احوال شعرا و ادبا و ظرفا و ملوک پیشین آگاه بود»؛ بنابراین شهرزاد سردمدار مجموعه زنان بادرایت و هوشیاری است که از چنان هوشی برخوردار است که حتی مردان را درس می‌دهد» (حسن‌پور آلاشتی و خسروی، ۸)

## منابع

### الف. کتاب‌ها

۱. أحمد، مرشد. (۱۹۹۸م - ۱۴۱۸هـ). *المكان والمنظور الفني فى روايات عبدالرحمن منيف*. الطبعة الأولى. حلب: منشورات دارالقلم العربى.
۲. امامى، نصرالله. (۱۳۷۷ش). *مبانی و روش‌های نقد ادبی*. چاپ اول. تهران.
۳. آلوت، میریام. (۱۳۶۸). *رمان به روایت رمان‌نویسان*. ترجمه‌ای علی محمد حق‌شناس. تهران: نشر مرکز.
۴. پاکتیر، علی احمد. (۱۹۵۳م). *سرّ شهرزاد*. مصر: مکتبه مصر..... (بی‌تا). «فن المسرحية من خلال تجاری الشخصية». مصر: مکتبه الاسکندرية.
۵. \_\_\_\_\_ (بی‌تا). *فن المسرحية من خلال تجاری الشخصية*. مصر: مکتبه الاسکندرية.
۶. البیتای، عبدالوهاب. (۱۹۷۲ م). *تجربتي الشعرية*. بیروت: دارالعودة.
۷. بی‌نیاز، فتح‌الله. (۱۳۸۷). *درآمدی بر داستان‌نویسی و روایت‌شناسی با اشاره موجز به آسیب‌شناسی رمان و داستان کوتاه ایران*. تهران: افراز.
۸. تایسن، لیس. (۱۳۸۷ش). *نظریه‌های نقد ادبی معاصر*. ترجمه: مازیار حسین زاده و فاطمه حسینی. تهران: نگاه امروز.
۹. التلاوی، محمد احمد نجیب. (۱۴۰۷ هـ ۱۹۸۶م). *طه حسین و فن القصص*. الطبعة الأولى. قاهرة: دارالهدایة.
۱۰. تیگم، دون. *الأدب المقارن*. ترجمه: سامی مصباح الحسامی. بیروت: المکتبه المصرية. ۱۹۵۱م.
۱۱. ثمنی، نغمه. (۱۳۷۹). *عشق و شعبده (پژوهشی در هزارویک‌شب)*. چاپ اول. تهران: نشر مرکز.
۱۲. جیده، عبد الحمید. (۱۹۸۰). *الاتجاهات الجديدة فى الشعر العربى المعاصر*.